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2. In this Act, unless the context otherwise requires- Jlllt~rprCI:lli"fl.

"admission" means adnlission as a spectator or one of
an alldi 'nce;

.. en ten;l i1I11lcnt" includes :111)' exhibition, pl'l II)rlllanCe
or amusement (including dances) to which persons are
admitted for payment bur does not include cricket.
football or other sport played or held in any place
owned or controlled by Government, the Kingstown
Board 1)1' any local authority;

"paym"lll for admission" includes any paynlcnl made by
a persun who, having been admitted to one part of a
place of entertainmel1l, is subsequently admitted to

1. This Act nMy be cited as the Entertainments Act. Shon ",k
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AN ACT to regulate the use of places of entertainment and to
provide for the licensing thereof and to impose a tax on enter­
tainments.
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8. The Governor-General may remit the whole or any part of Pow,no <cmh

any fees and taxes payable under this Act where he is satisfied [","od laxe,.

that-

Places or
~n1crt.3inm~nl

to be licenced.

Power to grant
or ,lr.lnsrer
licence.

Nolic~ or
licence.

orr~nccs.

another part thereof for admission to which a payment
involving duty, or more duty, is required;

"place of entertainment" intludes any building, theatre,
dance hall, room, tent or other erection, garden, open
ground or place where any entertainment is held.

3. No place shall be kept or used as a place of entertainment
unless a licence for the purpose in the form in the First
Schedule, or as near thereto as circumstances permit, has been
"btained from the Accountant General.

4. (1) The Accountant General may grant a licence, for any
period not exceeding twelve months, to any person he thinks fit
to use any place as a place of entertainment upon such terms
and conditions, and subject to such restIictions, as may be
endorsed on such licence upon paymen t of a fee prescribed in
the Second Schedule.

(2) The Accountant General may, upon the payment of a
fee offortyeight cents, transfer any such licence by endorsement
thereon.

(3) The Accountant General may, in his discretion, refuse
to gran t or transfer a licence.

5. When the period for which the licence is in force exceeds
fourteen days, there shall be affixed and kept affixed, in some
conspicuous place and so as to be easily legible on or immediate­
ly over and on the outer side of the main entrance of any place
of entertainment, the words 'Licensed in pursuance of the
Entertainments Acl., (Cap. 263) n.

6. (1) Ifany place is used as a place of entertainment \\~thout
a licence, the owner or occupier thereof, unless he pnll'es to the
satisfaction of the court that the place is so used without his con­
sen t or agreement, is guilty of an offence and liable to a fine of
two hundred and fifty dollars for every day on which the place is
so used.

(2) If the 1,,,lder of a licence adS in contravenu, ," "f, or
I:lils to comply willl. the provisions ul' section 3 to 5, "r \':ilh any
lerm, condition ur restriction on or subject to which the licence
is granted, he is guilty of an offence and liable to a fine of one
I.housand dollars and, in the case of a continuing off"nee, to a
daily fine of two hundred and fifty dollars for each day on which
the contravention continues after conviction therefor, ;lIld the
licence of any persoll so convicted llIay be revoked by the magis­
u·ate.

7. (1) In addition to any fee payable under this or any other
law in force, there shall be charged and paid on all payments for
admission to an entertainment a tax of one cent on every twelve
cents, or part thereof, of such payment (excluding the amount
of tax).

(2) No person shall be admitted for payment to any enter­
tainment except with a valid ticket stamped with a stamp
denoting that the proper tax has been paid.

(3) Such tax shall be charged in respect of each person
admitted for payment and shall be paid by meam of the .stamp
on the ticket.

(4) If any person is admitted for payment to a place of
entertainment and the provisions of this section are not
observed, the person admitted and the proprietor of the enter­
tainment to which he is admiued, or the person responsible for
the management thereof, is guilty of an offence and liable for
each offence to a fine-

(a) in the case of the person admitted, of two hundred
and fifty dollars; and

(b) in the case of the proprietor or manager, of one
thousand dollars,

and the proprietor or manager, as the case may be, shall in
addition be liable to pay any tax which should have been paid.

(a) the whole, or pan, of the net proceeds of any enter­
tainment is devoted to philanthropic or charitable
purposes;

(b) the entertainmelll is of a wholk educational
character;

(c) the entertainment is intended exclusively for the
amusement of children; or

(d) it is in the public interest to do so.

9. (1) In addition to any t'LX uf fee imposed ullder this Act or
any other law in force, there shall be charged and paid for every
entertainment not bona fide owned by any person born in Saint
Vincent and the Grenadines or ordinarily residem lherein for at
least five years immediately preceding the holding of such enter­
tainment, a fee of twenty dollars for each week or part of a week
during which such entertainmem is actually in operation.

Tax Ult

P:lYlllCltl for
;lfllllis.,ioll.

~'III-l""~Ilt..:llb

Cllh:rt;lilllllcnl.
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S",'ing, 13. Nothing ill this Act shall be deemed to exempt a"y person
or place from the provisions of any other law in force requiring
the licensing for all}' purposes of thal person or place.

Form of licence

Section 4

Section 3

SIOO.OO

S150.00

$5.00 per hour

Accountant General

For a licence ror a period exceeding one
day and less than six months

SECOND SCHEDULE

The E"lala;III11!!,,15 Act (Cap. 263)

Fees for licence

FIRST SCHEDULE

For a licence for a period rlOl

excccdillg t,,'c!ve months

Saint Vincent and the Grenadines

For a licence for onc specific occasion

Fee paid $

Dated .

Licence is hereby granted to .
of to use the premises
situate at as a place of
entertainment for the period of from the ..
day of subject to the provisions of Ihe Entertainments
Act and all~' regulations made thereunder or any c(llldlllOnS endorsed
thereon.

10. There shall be charged and paid on all entertainment tax
payable under sections 7, 8 and 9 a surcharge compllted at the
rate of twenty per c"ntum of the tax so payable, and for the pur­
poses of this Act I he surcharge shall also be deemed le be part of
the entertainment tax.

11. (1) Any police officer or member of the Inland Revenue
Department may enter any place of entertainment with a view to
seeing whether the provisions of this Act or any regulations
made hereunder are being complied with.

(2) Any person who prevents or obstructs the entry of a
police officer or a member of the Inland Revenue Department is
guilty of an offence and liable to a line of one thousand dollars.

(2) Any person who fails to comply with the provisions of sub­
section (I) is guilty of an offence and liable to a line of one
thousand dollars and shall in addition be liable to pal' any tax
that should have been paid.

12. (1) The Governor-General may make regulations for
securing the paYlllcnt of entertainment tax and gene rail}' for car­
rying the provisions of this Act into effect and in particular-

(a) for the supply and use of stamps or stamped tickets,
or for the stamping of tickets sent to be stamped
and for the defacement of stamps when used;

(b) for the payment of duty on the transfer from one
part of a place of entertainment to anothcr;

(c) prescribing the conditions to be observed with ref­
erence to the erection, alteration and equipment of
any place of entertainment;

(d) pre'cribing the conditiulls to be obsen'cd with ref­
erence to the safety, convenience and control of
persons attending any such place of entertainment.

(2) Any person who contravenes or fails to comply with
any of the provisions of any regulations made under this Act is
~lIilty of an ol"l"'!: " ;md liable to a !illC of one tholls,,' ! rlollars.

PmJcr of
~nlT}·.

RCSIII;lIiolJ~.

Surcharge.
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